
                                       

  

 
                                                                 

                                                    

  

             
   
 

【第 2768 回例会】夜間例会（新入会員歓迎会） 

Vol.58 No.9 

平成 27 年（2015 年） 

9 月 2 日 

基本的教育と識字率向上月間・ロータリーの友月間 

 平成 27 年 8 月 26 日 第 2767 回例会  

 

野中玄雄ガバナー公式訪問 

［点鐘］［ロータリーソング］奉仕の理想 

［四つのテスト唱和］武井会長 

［ゲスト紹介］野中玄雄ガバナー、野中鶴代夫人 

  田島幹洋地区幹事、日高文治ガバナー補佐 

入会式 

氏 名 日高淳一様 

勤務先 鹿児島ターミナルビル（株） 

    代表取締役社長 

職業分類 ビルディング管理 

所属委員会 クラブ管理運営委員会 フェローシップ 

    国際奉仕委員会 国際交流 

推薦者 中拂会員・武井会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

野中玄雄ガバナー、田島幹洋地 

区幹事、本日はようこそ鹿児島南 

RC へお越し頂き誠にありがとう 

ございます。また、日高ガバナー 

補佐も、野中ガバナーに御同行頂 

き、ありがとうございます。本日は、ガバナー公式訪問と

いうことで、午前中、ガバナー、ガバナー補佐、および地

区幹事から、会長以下 3 名が御指導頂きました後、入会 3

年未満会員、女性会員、会員配偶者等との懇談会で、野中

ガバナーから、御講話を頂きました。誠にありがとうござ

いました。本日の例会およびクラブフォーラムでも、野中

ガバナー、日高ガバナー補佐に、鹿児島南ＲＣの会員一同

を、よろしくご指導賜りますようお願い申し上げます。    

鹿児島南 RC の今年度のテーマは、国際ロータリー（Ｒ

Ｉ）のテーマ「世界へのプレゼントになろう。」と、地区

サブテーマ「奉仕は力！活かそう例会」をもとに、「全員

参加で、楽しく有意義なロータリーライフを！」としてお

ります。 

今年度、わがクラブでは、①鹿児島市内分区の IM開催

を担当、②姉妹クラブ台湾高雄東ＲＣの創立 55周年事業

への参加、③今年で 6回目の児童虐待防止事業という 3大

イべントを予定しております。また、④以前から取り組ん

でいる環境保全事業も継続、本年 7月に日高ガバナー補佐

と峯山会員の２名が、認定特定非営利活動法人霧多布湿原

ナショナルトラストを、北海道霧多布に訪問し、当クラブ

からの寄付金を届けました。⑤その他、職業奉仕賞授与や

インターアクト、プロバス支援など例年同様の活動にも、

各委員長の指導のもと、副委員長が中心になって、取り組

んでいます。 

ところで、延岡東 RC の奥様方の会「カトレア会」の会

員の方とは、地区協議会等で私も御一緒させて頂きました

が、活動的で、延岡東 RC の一役を担っておられました。

実は、鹿児島南ＲＣの奥様方の会「ベルの会」も、以前は、

とても活躍しておられました。今、また、来年初めの台湾

訪問もあり、活性化しようという話が出ております。鹿児

島南 RC の良いところは、会員の奥様方の会と女性会員が

仲良く活動できるところにあります。野中鶴代ガバナー夫

人にも、ベルの会への御指導を賜り、カトレア会とも交流

できたらと思っております。 

また、先程、ガバナーより四つのテスト等を贈呈された

幸運な新入会員の皆様が、一日も早くクラブに溶け込み、

ロータリーライフを楽しんで頂くことを願っています。 

ガバナー訪問例会に御参加頂いた皆様、本日は、誠にあ

りがとうございます。皆様方が、ガバナー他御一同様と、

フォーラム等で、活発で、意義のある意見交換ができます

ことを祈念いたしまして、ガバナー歓迎の挨拶とさせてい

ただきます。 

 

 

①8/23 川窪会員出席の地区 R 財団「補助金セミナー」の

報告は 9/16 です。 

②8/23 永田幹事出席の青少年交換オリエンテーションの

報告は 9/9 です。 

③9 月のロータリーレートは、1 ドル=124 円です。 

 

 

 

ガガガバババナナナーーー歓歓歓迎迎迎ののの会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会会会務務務報報報告告告   

  

 

 


